
Краснодарский край  

муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени маршала Г.К. Жукова 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

 

П Р И К А З 

от 30.08.2024 г.                                                                           № 250  –П 

Об организации питания  учащихся  

5-11 классов  МАОУ СОШ №3 в 2024-2025 уч.г. 

 

 В целях обеспечения  качественного питания, охраны и укрепления здоровья 

школьников и на основании  Федерального Закона  «Об образовании в Российской 

Федерации,  приказа УО  от 28.08.2023 г. №       -П «Об организации питания 

обучающихся в общеобразовательных организаций МО Усть− Лабинский район в 2024-

2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать   горячее питание  учащихся 5-11 классов   в 2024-2025 учебном году на 

базе школьной столовой  силами организатора питания  ООО «Кубанская степь», с 

которым заключен договор об организации питания учащихся   школы по следующим 

направлениям: 

 --организация питания  обучающихся 5-11 классов с привлечением родительских средств. 

2. Назначить заместителя директора по ВР Долженкову В.А., куратором от 

администрации школы за организацией питания учащихся и поручить ей выполнение 

следующих   работ: 

2.1. взять под особый контроль  неукоснительное соблюдение  санитарно-

эпидемиологических требований    Роспотребнадзора на всех этапах организации питания 

школьников: 

- организовать обработку рук  при входе в столовую с применением  кожных 

антисептиков или мытье рук водой с мылом; 

 - составить и разместить в столовой график приема пищи обучающихся; 

 2.2. разработать и взять под контроль реализацию  плана мероприятий в 2024-2025 

 учебном году, направленного  на пропаганду здорового питания и увеличение охвата 

учащихся горячим полноценным питанием, регулярно обсуждать  вопрос организации 

питания со всеми участниками образовательных отношений. 

 2.3. Организовать дежурство  администрации школы, учителей и учащихся в столовой на 

переменах во время приема пищи. 

2.4. Провести  разъяснительную работу с классными руководителями и родителями 

обучающихся  по осуществлению  безналичного расчета  за питание обучающихся 5-11 

классов за счет родительских средств. 

2.5. Осуществлять контроль деятельности бракеражной комиссии, Совета по питанию. 

3. Организовать   горячее питание для учащихся 5-11 классов за счет внебюджетных 

(родительских)  средств с привлечением бюджетных средств  в 1 смене -     согласно меню 

завтрак,  

 3.Классным руководителям 5-11 классов  добиваться 100% охвата  обучающихся  

горячим питанием с привлечением внебюджетных (родительских) средств,   постоянно 

проводить  разъяснительную работу  с учащимися и родителями  о необходимости 

здорового питания. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №3        И.В.Ивлева  


